
 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   12/04/2018                         BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 14                 PÁGINA  1                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

EDIÇÃO DE 

ABRIL 

ANO LIII – Nº 14 
João Pessoa, 12 de abril de 2018 

 



 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   PÁGINA  4                          BOLETIM DE SERVIÇO  -   Nº 14                12/04/2018                           
                 23/11/2017                                   

 

                                                                         

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

REITORIA / GABINETE DA REITORA 

PORTARIAS DA REITORA 
 

PORTARIA R /GR/ N 100, DE 06 DE ABRIL DE 2018 
                                                                    

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 38, inciso VIII, do Estatuto da UFPB, em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, com a Lei n° 
12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013 e com a Resolução CONSUNI n° 05/1999, a fim de tornar público 
e formalizar a situação dos docentes estáveis no serviço público federal, conforme o que consta no processo 
nº 23074.019969/2018-23, 

Resolve: 
 

Art. 1º Homologar a avaliação de Desempenho do Estágio Probatório dos (as) servidores (as) docentes 
ocupantes de cargo de Professor do Magistério Superior relacionados (as) abaixo, considerando - o(a) apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo. 
 

Art. 2º – Esta Portaria entre em vigor na data da sua assinatura. 
 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João Pessoa, Paraíba,06 de abril de 2018. 
  

 
MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ 

REITORA  
 

ANEXO À PORTARIA Nº 100/2018/R/GR/UFPB 
A PROGEP - Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, através da Comissão Permanente de Pessoal Docente, 

torna pública a relação de professores do Magistério Superior ingressos ou redistribuídos que obtiveram 
conceito suficiente em Avaliação de Desempenho: 

 

CENTRO DE BIOTECNOLOGIA 

MATRÍCULA DOCENTE SITUAÇÃO 

2177524 ELISANGELA AFONSO DE MOURA MENDONCA ESTAVEL 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

MATRÍCULA DOCENTE SITUAÇÃO 

1734776 ANDREIA DE SOUSA GUIMARAES ESTÁVEL 

2160161 OLIVEIRO CAETANO FREITAS NETO ESTAVEL 

2069939 WILSON JOSE FELIX XAVIER ESTÁVEL 

1160753 ARTHUR GILZEPH FARIAS ALMEIDA ESTÁVEL 

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO 

MATRÍCULA DOCENTE SITUAÇÃO 

1805768 JULIANA DE ALBUQUERQUE GONCALVES SARAIVA ESTÁVEL 

2136078 KELLY EMANUELLY DE OLIVEIRA ESTÁVEL 

2135393 WAGNER EMANOEL COSTA ESTÁVEL 

1370325 OSWALDO GIONANNINI JUNIOR ESTÁVEL 

2054462 WILLIAME FARIAS RIBEIRO ESTÁVEL 

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA 

MATRÍCULA DOCENTE SITUAÇÃO 

1493597 JONAS OTAVIANO PRAÇA DE SOUZA ESTÁVEL 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES 

MATRÍCULA DOCENTE SITUAÇÃO 

8338400 ANGELICA ARAÚJO DE MELO MAIA ESTÁVEL 



 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   12/04/2018                         BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 14                 PÁGINA  5                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

2169245 JAILINE MAYARA SOUSA DE FARIAS ESTÁVEL 

1432733 TIAGO BERNARDON DE OLIVEIRA ESTÁVEL 

2160675 PATRICIA ALVES RAMIRO ESTÁVEL 

2204608 CICERO ROBERTO PEREIRA ESTÁVEL 

2551876 RAFAELA CARLA SANTOS DE SOUSA ESTÁVEL 

3193308 MARLENE DE MELO BARBOZA ARAUJO ESTÁVEL 

1899105 LUCIANA APARECIDA ALIAGA AZARA DE OLIVEIRA ESTÁVEL 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS 

MATRÍCULA DOCENTE SITUAÇÃO 

2146554 CARLOS AUGUSTO ALANIS CLEMENTE ESTÁVEL 

1967671 STEPHANIE INGRID SOUZA BARBOZA ESTAVEL 

3517812 FRANCIVALDO DOS SANTOS NASCIMENTO ESTÁVEL 

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS 

MATRÍCULA DOCENTE SITUAÇÃO 

2920861 GUTHEMBERG CARDOSO AGRA DE CASTRO ESTÁVEL 

2942337 HUGO BELARMINO DE MORAIS ESTÁVEL 

2065289 DEMETRIUS ALMEIDA LEAO ESTÁVEL 

1890254 VALFREDO DE ANDRADE AGUIAR FILHO ESTÁVEL 

1736096 RONALDO ALENCAR DOS SANTOS ESTÁVEL 

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

MATRÍCULA DOCENTE SITUAÇÃO 

2110441 PRISCILLA LOPES DA FONSECA ABRANTES SARMENTO ESTÁVEL 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

MATRÍCULA DOCENTE SITUAÇÃO 

2136548 JAEL RUBIA FIGUEIREDO DE SA FRANCA ESTÁVEL 

1367557 CLARICE MARIA DE LUCENA MARTINS ESTÁVEL 

2138635 SANDRA APARECIDA DE ALMEIDA ESTÁVEL 

1013606 JOANA ROSTIROLLA BATISTA DE SOUZA ESTÁVEL 

1886217 ANA CAROLLYNE DANTAS DE LIMA ESTÁVEL 

2136757 CLAUDIA FELL AMADO ESTÁVEL 

1089793 SABRINA GARCIA DE AQUINO ESTÁVEL 

1619410 MARILIA MEYER BREGALDA ESTÁVEL 

2205272 THIAGO FARIAS ROCHA LIMA ESTÁVEL 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS 

MATRÍCULA DOCENTE SITUAÇÃO 

2038213 TIAGO FARIAS SOBEL ESTÁVEL 

1045286 VICTOR HUGO DIAS DIOGENES ESTÁVEL 

2206488 MARIANA PIMENTA OLIVEIRA BACCARINI ESTÁVEL 

2337175 MATEUS ALEXANDRE COSTA DOS SANTOS ESTÁVEL 

CENTRO DE COMUNICAÇÃO, TURISMO E ARTES 

MATRÍCULA DOCENTE SITUAÇÃO 

1140700 FELLIPE SA BRASILEIRO ESTÁVEL 

2051655 CANDICE DIDONET ESTÁVEL 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

MATRÍCULA DOCENTE SITUAÇÃO 

2835144 THEREZA SOPHIA JACOME PIRES ESTÁVEL 

CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E RENOVÁVEIS 

MATRÍCULA DOCENTE SITUAÇÃO 

2145700 RIUZUANI MICHELLE BEZERRA PEDROSA LOPES ESTÁVEL 

2164703 CAMILA SEIBEL GEHRKE ESTÁVEL 

CENTRO DE INFORMÁTICA 

MATRICULA DOCENTE SITUAÇÃO 

2476422 LINCOLN DAVID NERY E SILVA ESTÁVEL 


